
 

SENAT 
UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 
  
 

U C H W A Ł A  N R  1 9 / 1 9 1 / 2 0 1 9  
z  d ni a  9  k w i e t ni a  2 0 1 9  r ok u  

w sprawie zasad powołania pierwszej Rady Uczelni 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

 

Na podstawie art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668), oraz § 37 ust 1 pkt 5 

Statutu Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina (Komunikat Rektora nr 26/2018 

z dnia 17.12.2018 r.), Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina postanawia, co 

następuje:  

 

§ 1 

 
1. Rada Uczelni składa się łącznie z 7 osób, w tym: 

1) 3 członków powołanych z grupy osób niebędących członkami wspólnoty UMFC, 
2) 3 osób powołanych z grupy osób stanowiących wspólnotę UMFC, 
3) przewodniczącego Samorządu Studentów UMFC. 

 
2.  Kadencja pierwszej Rady Uczelni rozpoczyna się z dniem 1 czerwca 2019 roku 

i kończy się 31 grudnia 2020 r.  
 

§ 2 
 
1. Kandydatów do Rady Uczelni, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 2:  

1) zgłasza Rektor, 
2) może zgłosić senator, przy czym każdy z senatorów może zgłosić nie więcej 

niż 3 kandydatów na członków Rady Uczelni, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1 oraz nie więcej niż 3 kandydatów na członków Rady Uczelni, o których 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 

 
2. Zgłoszenia kandydata do Rady Uczelni dokonuje się na piśmie, przy czym 

zgłoszenie kandydatury musi zawierać pisemne jej uzasadnienie a także pisemną 
zgodę na kandydowanie oraz oświadczenie o spełnianiu przez kandydata 
przesłanek, o których mowa w art. 20 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce – wedle wzoru z Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 



3. Zgłoszenia kandydata, o którym mowa w ust. 2 kieruje się do Senatu za 
pośrednictwem Biura Rektora i Senatu. 

 
4. Kandydatów zgłasza się w terminie do 30 kwietnia 2019 roku. 
 

 
§ 3 

 
1. Na podstawie zgłoszonych w trybie, o którym mowa w §2 kandydatur sporządza 

się dwie listy wyborcze uszeregowanych w porządku alfabetycznym kandydatów – 
odrębnie dla każdej z grup, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2. 

 
2. Zgłoszenia kandydatów niespełniające kryteriów, o których mowa w § 2, nie są 

brane pod uwagę przy sporządzaniu list.  
 
 

§ 4 

 

1. Głosowania Senatu w sprawie wyboru członków Rady Uczelni poprzedzane są 

prezentacjami kandydatów dokonywanymi przez osoby zgłaszające kandydatury, 

prezentacji kandydatów zgłoszonych przez Rektora dokonuje Rektor lub 

Prorektor. 

 

2.  Głosowania prowadzone są odrębnie dla każdej z grup, o których mowa w § 1 ust. 

1 pkt 1 i 2, na kartach do głosowania zawierających listy wyborcze, o których 

mowa w § 3 ust. 1. 

 

3. Głos na kandydata oddaje się poprzez postawienie znaku X w polu przy nazwisku 

tego kandydata, przy czym każdy Senator może oddać głos na nie więcej niż 3 

kandydatów z każdej z list. 

 

4. Karty do głosowania niespełniające wymogów, o których mowa w ust. 3, uznaje się 

za nieważne. 

  

§ 5 

 

1. Do Rady Uczelni wybrane zostają osoby które uzyskały kolejno największą liczbę 

głosów w każdej z grup, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2. 

 

2. W przypadku, gdyby w głosowaniu, o którym mowa w § 4, więcej niż jeden 

kandydat uzyskał taką samą liczbę głosów uprawniającą do Powołania do Rady 

Uczelni przekraczając liczbę mandatów do obsadzenia w danej grupie, głosowanie 

przeprowadza się ponownie co do tych kandydatów, którzy uzyskali taką samą 

liczbę głosów. 



3. W przypadku głosowania, którym mowa w ust. 2, każdy z Senatorów może oddać 

tyle głosów ile pozostaje miejsc do obsadzenia w danej grupie. § 4 ust. 3 stosuje się 

odpowiednio. 

 

§ 6 

 

1. Wyboru przewodniczącego Rady Uczelni dokonuje Senat spośród osób wybranych 

do Rady Uczelni z grupy, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1. 

 

2. W głosowaniu w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Uczelni każdy Senator 

może oddać głos tylko na jednego kandydata. § 4 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

 

3. Przewodniczącym Rady Uczelni zostaje członek, który uzyskał największą liczbę 

głosów. § 5 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 7 

 

1. W razie wygaśnięcia w trakcie kadencji mandatu członka Rady Uczelni, Senat 

niezwłocznie powołuje w to miejsce nowego członka Rady Uczelni. § 2 – 6 stosuje 

się odpowiednio. 

 

2. Z dniem zakończenia sprawowania funkcji przez przewodniczącego Samorządu 

Studentów jego członkostwo w Radzie Uczelni wygasa. Nowy przewodniczący 

Samorządu Studentów z dniem wyboru na tę funkcję staje się członkiem Rady 

Uczelni. 

 

§ 8  

 

W sprawach dotyczących powołania Rady Uczelni nieuregulowanych przepisami ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Statutu UMFC lub niniejszej uchwały, rozstrzyga 

Rektor. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
        

 prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

R e k t o r  

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 19/191/2019 

 

OŚWIADCZENIA  

KANDYDATA DO RADY UCZELNI 

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 

 

Ja, niżej podpisana(y)  

_________________________________________________________________

______________ 

 

niniejszym wyrażam zgodę na kandydowanie do Rady Uczelni Uniwersytetu 

Muzycznego Fryderyka Chopina oraz oświadczam, że spełniam przesłanki, 

o których mowa w art. 20 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, to jest: 

 

1. mam pełną zdolność do czynności prawnych; 

2. korzystam z pełni praw publicznych; 

3. nie byłam(em) skazana(y) prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

4. nie byłam(em) karana(y) karą dyscyplinarną; 

5. w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie 

pracowałam(em) w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 

ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji 

o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz 

treści tych dokumentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2186,z późn. zm.1), nie 

pełniłam(em) w nich służby ani nie współpracowałam(em) z tymi 

organami; 

6. posiadam wykształcenie wyższe; 

7. nie pełnię funkcji organu żadnej uczelni wyższej; 

8. nie jestem członkiem żadnej rady uczelni; 

9. nie jestem zatrudniony w administracji publicznej. 

 

 

Data: 

Podpis: 


